
Asunto: Concesión de las ayudas PARÉNTESIS  de Mislata, del Plan Resistir de la Generalitat 
Valenciana. Segundo grupo. 

Habiéndose adherido el Ayuntamiento de Mislata mediante Resolución de Alcaldía nº 180, de fecha 
01 de febrero del actual, a las ayudas PARÉNTESIS, destinadas a personas autónomas y microempresas que 
desarrollan las actividades económicas especificadas en el Plan Resistir, aprobado y regulado en el Decreto 
Ley 1/2021, de 22 de enero, del Consell, publicado en el DOGV núm. 9005, de fecha 26 de enero de 2021. 

 
Aprobadas las bases reguladoras de las ayudas, mediante acuerdo de la Junta de Gobierno Local, 

reunida en sesión extraordinaria del 4 de febrero de 2021, cuyo extracto se publicó en el BOP núm. 35, de 
22 de febrero de 2021 y cuyo plazo de presentación de solicitudes ha sido del 23 de febrero al 4 de marzo, 
ambos inclusive. 

 
Observada la situación de crisis por la que atraviesan los sectores de actividad económica a los que 

se dirigen las ayudas, y estimándose conveniente efectuar la concesión a un segundo grupo de aquellas 
solicitudes correctamente presentadas hasta la fecha, una vez finalizado el plazo de presentación de 
solicitudes y habiéndose presentado un total de -182-,  teniendo en cuenta el primer grupo de estas 
ayudas ya concedidas  y postergando las solicitudes restantes al transcurso de la fase de alegaciones de 7 
días naturales prevista en la base 11.3 de las reguladoras de esta convocatoria, tras la publicación en la 
web municipal el día 10/marzo/2021, de los tres listados de todas las personas solicitantes de estas ayudas, 
según el estado de su solicitud.  

 
Vista la  Resolución de esta Alcaldía nº 620 de 10/03/2021, sobre  concesión de las ayudas paréntesis 

de Mislata, del Plan Resistir de la Generalitat Valenciana. Primer grupo. 
 
Considerando que la convocatoria de estas ayudas se encuentra respaldada por la aplicación 

presupuestaria 4310.47900 del presupuesto municipal para el ejercicio 2021 (RC 2021.2.0001697.000 y 
2021.2.0001697.001), por un importe máximo de 865.071,00 €, sufragando la Generalitat Valenciana el 
62,5% del coste total, aportando el Ayuntamiento el 15% del coste y el 22,5 % restante la Diputación 
Provincial.  

Vista el acta de la Comisión de Valoración de fecha 09.03.2021  en virtud de la que se acuerda la 
mencionada publicación de los tres listados con todas la personas solicitantes y se eleva la propuesta de 
concesión de las ayudas paréntesis de Mislata, a un segundo grupo de microempresas y personas 
autónomas que cumplen los requisitos de la convocatoria y tienen el expediente completado,  tras 
comprobar que aun concediendo el importe máximo de las posibles cantidades a otorgar a todas las 
personas solicitantes pendientes, no supera el máximo del crédito disponible para las ayudas de que se 
trata.  

Costituído el listado publicado de las personas solicitantes que cumplen requisitos y tienen 
completa la documentación, por el primer grupo de las 50 ayudas concedidas a través de la mencionada 
Resolución nº 620, de 10/03/2021 y el segundo grupo de ayudas ahora propuestas para su concesión que 
luego se detallan. 

Respecto  a la cuantía propuesta por la Comisión de Valoración de concesión del primer grupo de 
ayudas paréntesis de Mislata, se ha observado de oficio una diferencia de 600 € a favor de “Aperitivos y 
comidas Hermanos Moreno S.L.”, puesto que no se le había considerado correctamente el número de 
trabajadores. 

Vistos los informes técnico y jurídico con propuesta de resolución emitidos al respecto por el 
Técnico AFIC y la Jefa Responsable del Servicio, ambos de  fecha 12 de Marzo de 2021. 

Comercio

Expediente 711822RNIF: P4617100E

Resolución Nº 696 de 15/03/2021 "Concesión de ayudas Paréntesis de Mislata del Plan Resistir de la G.V.
Segundo grupo." - SEGRA 446326

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://mislata.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: JXAA LPZV UYXV 2QZ2 XZ34AJUNTAMENT DE MISLATA

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
P.

D.
 (p

or
 d

el
eg

ac
ió

n)
 d

ec
re

to
s 

nº
 1

79
8 

y 
19

42
 d

e 
20

19
EL

/L
A 

CO
NC

EJ
AL

/A
AN

TO
NI

O 
AR

EN
AS

 A
LM

EN
AR

15
/0

3/
20

21

FIRMADO POR

EL
 S

EC
RE

TA
RI

O 
LU

IS
 F

ER
NA

ND
O 

RA
M

IA
 D

E 
CA

P 
SA

LV
AT

EL
LA

15
/0

3/
20

21

Pág. 1 de 3

https://mislata.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=JXAALPZVUYXV2QZ2XZ34
https://mislata.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=5248545&csv=JXAALPZVUYXV2QZ2XZ34
https://mislata.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=5250114&csv=JXAALPZVUYXV2QZ2XZ34


Visto el informe favorable de Intervención nº 0220/2021, de fecha 15/03/2021, sobre concesión de 
las ayudas paréntesis de Mislata incluidas en el Plan Resistir. Segundo grupo. Fase: Autorización, 
disposición y reconocimiento de la obligación del gasto, por importe total de 105.928,30 €. 

 

En consecuencia, 

RESUELVO 

PRIMERO.– La concesión de las siguientes ayudas paréntesis de Mislata incluidas en el Plan Resistir 
de la Generalitat Valenciana, a este segundo grupo de personas con los documentos identificativos que a 
continuación se detallan: 

Nombre y apellidos / Razón Social NIF/CIF TOTAL 

JIANSU YE  ***3188** 2200 

REBATTA TEJERO MARTHA DEL ROSARIO ***5612** 2000 

BAR ESCARCHA SL ***3072** 2200 

ZHENG JIANHUA ***6434** 2000 

SALAVERT SICILIA JOSE ***7642** 2400 

MEJIAS SALES JOSE ***4861** 2000 

 HIGON LEON DAVID ***0762** 2400 

MARTINEZ VALERO CB ***9313** 2800 

PROYECTOS E INVERSIONES NELY, SL ***8752** 2200 

GONZALEZ PIZARRO CATALINA ***0625** 2400 

APERITIVOS Y COMIDAS HERMANOS MORENO SL ***9492** 600 

LIN SHUNGUI ***5206** 2400 

MARTINEZ PARDO EMILIO ***5885** 2000 

TRABUCCO JUAN MANUEL ***0968** 2200 

CARRASCO MONEDERO ALEJANDRO ***5744** 2200 

LIN ZHEN ***9226** 2200 

URBAN PUB SL ***9168** 2000 

SOTO SANTOS IRENE SARA ***7247** 1057,67 

RESTAURANTE EL CANTONET SL ***2066** 3400 

LIN LIXIANG ***9985** 2000 

SAEZ ALARCON YOLANDA ***1174** 2600 

AUTOMATICOS GALVEZ SLL ***6940** 2200 

GUTIERREZ REYES JUAN MANUEL ***5677** 2600 

SAMPAYO DEL VALLE LILIBETH ***3027** 2000 

SOLSONA Y TORREGROSA SL ***1336** 3200 

MELIANA CAFE CB ***6018** 2400 

JUGRAJ SINGH ***2219** 3200 

 HERNANDEZ DOMINGUEZ PASCUAL ***0935** 3000 

VIAJES PAUVI SL ***9461** 2200 

CLUB DE TENIS MISLATA ***7150** 2400 

LIU YONGWEI ***1305** 2000 

BAGHDASARYAN SEDA ***5945** 2600 

GONZALEZ NAVEA ANDREA DE LOS ANGELES ***8947** 943,46 

YE SHAOQIN ***3080** 2000 

IZQUIERDO SEVILLA SANTIAGO ***5411** 2000 

Comercio

Expediente 711822RNIF: P4617100E

Resolución Nº 696 de 15/03/2021 "Concesión de ayudas Paréntesis de Mislata del Plan Resistir de la G.V.
Segundo grupo." - SEGRA 446326

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://mislata.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: JXAA LPZV UYXV 2QZ2 XZ34AJUNTAMENT DE MISLATA

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
P.

D.
 (p

or
 d

el
eg

ac
ió

n)
 d

ec
re

to
s 

nº
 1

79
8 

y 
19

42
 d

e 
20

19
EL

/L
A 

CO
NC

EJ
AL

/A
AN

TO
NI

O 
AR

EN
AS

 A
LM

EN
AR

15
/0

3/
20

21

FIRMADO POR

EL
 S

EC
RE

TA
RI

O 
LU

IS
 F

ER
NA

ND
O 

RA
M

IA
 D

E 
CA

P 
SA

LV
AT

EL
LA

15
/0

3/
20

21

Pág. 2 de 3

https://mislata.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=JXAALPZVUYXV2QZ2XZ34
https://mislata.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=5248545&csv=JXAALPZVUYXV2QZ2XZ34
https://mislata.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=5250114&csv=JXAALPZVUYXV2QZ2XZ34


VILLENA TEJEDOR YOLANDA ***0590** 1759,59 

PLAZA MARTI CONSUELO ***5673** 2200 

BENITA LOPEZ CHRISTIAN ***5754** 2000 

MARTINEZ SALVADOR MARIA ANTONIA ***0608** 1433,80 

CHEN XIUMING ***1726** 2000 

CHEN LIBIN ***2125** 1764,72 

CHEN BIQIU ***0016** 2000 

PEREZ LOPEZ RUBEN ***5243** 2000 

WANG LIHUA ***4433** 2000 

RESTAURANTE CHINO MISLATA CB ***2511** 2800 

BAR ACORAZADO SCP ***5801** 1142,23 

XU MENG ***9631** 1600 

ZHIHUI GUO ***2592** 2000 

SELVA SAEZ JOSE MANUEL ***7215** 826,83 

MANZOOR RAJA HARRIS ***5648** 2400 

 

SEGUNDO. – Comunicarlo a la Intervención General del Ayuntamiento a efectos de la toma de razón 
y anotación de las referencias contables de las autorizaciones, disposiciones del gasto y reconocimiento 
de la obligación, para este segundo grupo de ayudas,  por importe total de 105.928,30 euros, de acuerdo 
con el desglose del apartado primero, con cargo a la aplicación presupuestaria 4310.47900 (RC 
2021.2.0001697.000 y 2021.2.0001697.001). 

TERCERO. – Notificar e informar a las personas beneficiarias de estas ayudas PARÉNTESIS de 
Mislata, pertenecientes al Plan Resistir de la Generalitat Valenciana, sobre la obligación de dar publicidad 
en su establecimiento, del carácter público de los programas y actividades objeto de la ayuda y la 
procedencia de los fondos del agente financiador de la misma.  

  CUARTO. – La financiación del mencionado Plan Resistir asciende a un importe máximo de 
865.071,00 €, con cargo a la aplicación presupuestaria 4310.47900 del presupuesto municipal para el 
ejercicio 2021; sufragando la Generalitat Valenciana el 62,5 % del coste total, aportando el Ayuntamiento 
el 15% del coste y el 22,5 % restante la Diputación Provincial. 

 QUINTO.- Ordenar la publicación del presente Decreto de concesión de estas ayudas en el portal 
de transparencia de la web municipal y en el Tablón de edictos electrónico. 

 

 

 

 

Comercio

Expediente 711822RNIF: P4617100E

Resolución Nº 696 de 15/03/2021 "Concesión de ayudas Paréntesis de Mislata del Plan Resistir de la G.V.
Segundo grupo." - SEGRA 446326

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://mislata.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: JXAA LPZV UYXV 2QZ2 XZ34AJUNTAMENT DE MISLATA

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
P.

D.
 (p

or
 d

el
eg

ac
ió

n)
 d

ec
re

to
s 

nº
 1

79
8 

y 
19

42
 d

e 
20

19
EL

/L
A 

CO
NC

EJ
AL

/A
AN

TO
NI

O 
AR

EN
AS

 A
LM

EN
AR

15
/0

3/
20

21

FIRMADO POR

EL
 S

EC
RE

TA
RI

O 
LU

IS
 F

ER
NA

ND
O 

RA
M

IA
 D

E 
CA

P 
SA

LV
AT

EL
LA

15
/0

3/
20

21

Pág. 3 de 3

https://mislata.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=JXAALPZVUYXV2QZ2XZ34
https://mislata.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=5248545&csv=JXAALPZVUYXV2QZ2XZ34
https://mislata.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=5250114&csv=JXAALPZVUYXV2QZ2XZ34

		2021-03-15T14:16:23+0100
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://mislata.sedipualba.es/ con CSV JXAALPZVUYXV2QZ2XZ34
	Sede Electrónica AJUNTAMENT DE MISLATA




